
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 556 DEL 17-05-2012

DETERMINAZIONE

N. 68 DEL 17-05-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Lavori di adeguamento e rifacimento illuminazione pubblica in Via
Puccini e strade limitrofe - Opere elettriche- Liquidazione rata di saldo - CUP
B93D08000120004

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2012 approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n.22  del 14.03.2012;

RICHIAMATA la Determinazione n. 178 del 18.02.2009 con la quale si aggiudicavano i
lavori all’Impresa TECNO TRADE INTERNATIONAL srl con sede in Via dei colli n. 24-
50058 Signa  per un importo pari ad € 59.775,35 con il ribasso del 19,20% oltre € 1.500,00 di
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per un totale di lavori di € 61.275,35 oltre IVA
10% per complessivi € 67.402,88;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n.° 1289 del 10.11.2010 con la quale veniva
approvato il Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori di adeguamento e rifacimento
illuminazione pubblica in Via Puccini e Strade limitrofe “opere elettriche” di cui al progetto
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n.235 del 17.12.2007;

PRESO ATTO che:
- dal Certificato di Regolare Esecuzione risulta un importo di lavori eseguiti dall’Impresa
Tecno Trade International con sede in Signa (FI)  pari ad € 59.227,73 compreso oneri per la
sicurezza di € 1.500,00 oltre IVA 10% per complessivi € 65.150,50 giusto contratto di appalto
Rep. n. 20244 del 24.04.2009 registrato a Firenze 3 Atti Pubblici il 12.05.2009 al n. 40 ;
- dedotto l’importo dei certificati pagati in acconto per l’importo di € 58.931,58 oltre IVA



10%  risultava un credito all’Impresa di € 296,15 oltre IVA 10% per un totale di € 325,77
corrispondente alla rata di saldo;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 235 c. 2 del D.P.R. 207/2010, si può procedere alla
liquidazione della rata di saldo spettante all’Impresa previa garanzia fidejussoria come
prevista dall’art. 124 del DPR 207/2010;

PRESO ATTO che l’Impresa Tecno Trade International srl con lettera Prot. 16953 del
25.03.2010 dichiarava di non presentare polizza fidejussoria, necessaria per procedere alla
liquidazione della rata di saldo;

PRESO ATTO altresì che l’Impresa Tecno Trade International srl ha trasmesso la fattura n.
22/2012 dell’importo di € 296,15 oltre IVA 10% di € 29,62 per un totale di € 325,77 per il
pagamento del residuo credito;

RICHIAMATO il comma 3 dell’art. 141 del DPR 207/2010 “………..Il certificato di
collaudo, redatto secondo le modalità sopra specificate, ha carattere provvisorio ed assume
carattere definitivo decorsi due anni dall’emissione del medesimo. Il collaudo si intende
tacitamente approvato ancorché l'atto formale di approvazione non sia intervenuto entro due
mesi dalla scadenza del medesimo termine….”

CONSTATATO che, ai sensi dell’articolo sopra citato il Certificato di Regolare Esecuzione
dei lavori in oggetto ha assunto carattere di definitività essendo trascorsi due anni dalla sua
emissione;

RITENUTO con il presente atto di dover procedere alla liquidazione della rata di saldo
all’Impresa TECNOTRADE srl di Signa  per l’importo di € 325,77 compresa IVA;

VISTO il DURC dal quale risulta la regolarità contributiva dell’Impresa;

DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei pagamenti ai sensi della Legge 136/2010 art.
3,  il CIG è il seguente: 0235988773;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

RICHIAMATO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Di liquidare e pagare all’impresa TECNOTRADE srl di Signa, quale saldo di ogni suo
avere e pretendere per i lavori di “Adeguamento e rifacimento Illuminazione Pubblica Via
Puccini e Strade Limitrofe – Opere Elettriche - il credito residuo di € 296,15 oltre IVA 10% di
€ 29,61 per un totale di € 325,77  di cui alla fattura n. 22 del 29.02.2012 sul titolo II, funzione
08, servizio 02, intervento 01, Cap. PEG. 75020 rr.pp. 08/3874/3;

Sesto Fiorentino, 17-05-2012



IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavori di adeguamento e rifacimento illuminazione pubblica in Via
Puccini e strade limitrofe - Opere elettriche- Liquidazione rata di saldo - CUP
B93D08000120004

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==========================================================================

LIQUIDAZIONE 39722-TECNO TRADE INTERNATIONAL IMPORTO MOVIMENTO:    325,77
------------
12/003866    IMPEGNO:08/003874/03 75020      DISP. A LIQUIDARE:      0,00

             PROVVEDIMENTO DEL SUBIMPEGNO :  P/07/09/000178
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE LIQUIDATO      325,77

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


